


 

SIDE 2 AF 4 

Ad 4) Beslutning: Retningslinjer for meritordning fra Fjellhaug 

Studienævnet fortsatte drøftelse af høringssvar fra alle afdelinger 

vedr. praksis for merit fra Fjellhaug internasjonale Høgskole, 

København (Dansk Bibel Institut). 

Der var enighed om at en fast model ikke er mulig, men at nævnet 

(og fakultet) gerne indgår i et samarbejde. 

Studienævnet indbyder derfor Fjellhaug til møde med 

studienævnets formand, fakultets studieleder, 

afdelingsledere/fagansvarlige og studerende fra studienævnet 

vedrørende de relevante fag. 

Studieleder og studienævnets formand vil forestå videreformidling 

til Fjellhaug og evt. møde. 

 

Ad 5) Drøftelse: Eksamensstatistik 

Punktet blev udsat til næste studienævnsmøde 

 

Ad 6) Beslutning: Forslag til beslutning vedr. tekst fra dumpet 

opgave 

Studienævnet tiltrådte forslag til praksis for vurdering af plagiat 

ved genbrug af tekst fra dumpet speciale (og andre skriftlige 

opgaver)  

Den foreslåede tekst blev revideret godkendt: 

”Indlevering af tekst fra tidligere beståede opgaver er 

eksamenssnyd, fordi man allerede har bestået en eksamen på 

baggrund af pågældende tekst. Tekst fra ikke-beståede opgaver kan 

bruges igen uden konsekvenser.”  

Studienævnets sekretær forestår den videre offentliggørelse. 

 

Ad 7) Høring: KU Strategi 2030 

Ved udgangen af 2030 udløber KU's nuværende strategi. I april-

maj 2023 indsamlede Rektorsekretariatet input fra hele KU. På den 

baggrund er der udarbejdet et udkast til en strategitekst. 

Studienævnet drøftede udkastet til ny KU-strategi 2030 med 

udgangspunkt i de fremsendte høringsspørgsmål. Nævnet fandt 

ingen grund til yderligere kommentarer til udkastet. 



 

SIDE 3 AF 4  

Ad 8) Drøftelse: behandling af undervisningsevaluering for foråret 

Studienævnet behandlede og kommenterede evalueringsresultater 

fra foråret 2023 på baggrund af rapport fra nævnets arbejdsgruppe. 

Gruppen fremlagde deres fund, herunder: 

- At der kun er evalueringsrapporter fra ca. halvdelen af de 

udbudte kurser. Særligt ville nævnet gerne have set en rapport 

fra et kursus, som var underlagt særlige vilkår det pågældende 

semester. 

- At der generelt er positive tilbagemeldinger. 

- At for det ene kursus som havde online-evaluering havde 

samtlige studerende svaret. 

- At der kan være grund til at være opmærksom på om 

studerende med psykiske udfordringer har indflydelse på 

undervisningen. 

- At der alene var kommet evaluering fra et kernefag på 

Kandidatuddannelsen. 

 

Nævnet drøftede tilbagemeldinger fra evalueringerne til både 

underviser og de studerende. 

 

Ad 9) Evaluering af studiestarten 

Studienævnet drøftede studiestarten 2023 på baggrund af rapport 

fra Studievejledningen. 

Det blev bemærket, at deltagelsen på trods af stor aldersspredning 

var god. 

Nævnet takkede Studievejledningen og tutorerne for et godt 

arbejde. 

 

Ad 10) Drøftelse: Undervisningsrekvisition for 2024-2025 

Studienævnet drøftede udkastet til følgebrev og skemaer for 

undervisningsrekvisitionen for E2024-F2025. 

Det blev nævnt at udviklingen af efter- og videreuddannelse ville 

være lettere, hvis der planlægges flere år ud i fremtiden. 

Enkelte Valgfag vil være særligt relevante som EVU, men skal 

annonceres tidligere. 

Studienævnet drøftede udfordringer vedr. lokaleforhold på store 

årgange (KH2 kan nogle år om muligt have 3 hold). 

 

Ad 11) Mindre sager og meddelelser 

Studienævnets næste temadag flyttes til 4. oktober 2024 kl. 13 - 16 

Nævnets sekretær sender foreløbig mødeindkaldelse til alle ViP.  

 



 

SIDE 4 AF 4 Ad 12) Studielederens punkt 

Nyt tiltag på Latin med differentieret undervisning. 

 

Ad 13) Nyt fra de studerende 

De studerende arbejder på et notat om studieordningsrevision. 

Kandidater til KU-valg er fundet. 

 

Ad 14) Kommende møder og årshjul 

Nævnet justerede emner for kommende møder. 

 

Ad 15) Eventuelt 

Inter yderligere 




